
 1

 
 

         
 
 

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE O PARTNERSTVE  
 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej 
z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov  
 
 
 
Tento Dodatok k zmluve o partnerstve, registračné číslo Dodatku 
013/2009/4.1/OPVaV/D04/PZ (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku XX. ods. 9 
Zmluvy o partnerstve k realizácii projektu č. 26240120006, názov projektu: „Vytvorenie CE na 
výskum a vývoj konštrukčných kompozitných materiálov pre strojárske, stavebné a medicínske 
aplikácie“ medzi zmluvnými stranami: 
 
1. Názov spoločnosti/organizácie:  Ústav materiálov a mechaniky strojov Slovenskej akadémie vied 
Právna forma:    príspevková organizácia 
Adresa/Sídlo:   Račianska 75, 831 02  Bratislava, SR 
IČO:    00 490 750  DIČ: 2020798835 
Zapísaná v:    Registri organizácií Štatistického úradu SR 
Telefón/fax:   +421 2 44 25 47 51 / +421 2 44 25 33 01   
E-mail:    ummsima@savba.sk  Http:  www.umms.sav.sk 
Štatutárny zástupca:  Dr. Ing. Simančík František 
 (ďalej len „Hlavný partner“) 

a 
2. Názov :   Fyzikálny ústav Slovenskej akadémie vied 
Právna forma:   príspevková organizácia 
Adresa/Sídlo:   Dúbravská cesta 9, 845 11  Bratislava, SR 
IČO:    00 166 537  DIČ: 2020830339 
Zapísaná v:   Registri organizácií Štatistického úradu SR 
Telefón/fax:   +421 2 59 41 05 00 / +421 2 54 77 60 85   
E-mail:    jana.kovacova@savba.sk  Http:  www.fu.sav.sk 
Štatutárny zástupca:  RNDr. Stanislav Hlaváč, CSc., poverený zastupovaním    
 (ďalej len „Partner 1") 

a 
3. Názov :   Ústav stavebníctva a architektúry Slovenskej akadémie vied 
Právna forma:   príspevková organizácia 
Adresa/Sídlo:   Dúbravská cesta 9, 845 03  Bratislava, SR 
IČO:    00 166 596  DIČ: 2020830350 
Zapísaná v:   Registri organizácií Štatistického úradu SR 
Telefón/fax:   +421 2 59 30 92 44 / +421 2 54 77 35 48 
E-mail:    usarmat@savba.sk  Http: www.ustarch.sav.sk 
Štatutárny zástupca:  Ing. Peter Matiašovský, CSc. 
 (ďalej len „Partner 2") 



 2

a 
4. Názov :   Ústav merania Slovenskej akadémie vied 
Právna forma:   príspevková organizácia 
Adresa/Sídlo:   Dúbravská cesta 9, 841 04  Bratislava, SR 
IČO:    00 598 411  DIČ: 2020895085 
Zapísaná v:   Registri organizácií Štatistického úradu SR 
Telefón/fax:   +421 2 54 77 40 33/ +421 2 54 77 59 43 
E-mail:    milan.tysler@savba.sk  Http: www.um.sav.sk 
Štatutárny zástupca:  doc. Ing. Milan Tyšler, CSc. 
 (ďalej len „Partner 3") 

a 
5. Názov :   Ústav normálnej a patologickej fyziológie Slovenskej akadémie vied 
Právna forma:   rozpočtová organizácia  
Adresa/Sídlo:   Sienkiewiczova 1, 813 71  Bratislava, SR 
IČO:    00 598 470  DIČ: 2020795832 
Zapísaná v:   Registri organizácií Štatistického úradu SR 
Telefón/fax:   +421 2 52 92 62 71/ +421 2 52 96 85 16 
E-mail:    olga.pechanova@savba.sk  Http: www.unpf.sav.sk 
Štatutárny zástupca:  RNDr. Oľga Pecháňová, DrSc. 
 (ďalej len „Partner 4") 

a 
6. Názov :   Slovenská technická univerzita v Bratislave 
Právna forma:   verejnoprávna inštitúcia  
Adresa/Sídlo:   Vazovova 5, 812 43   Bratislava, SR 
IČO:    00 397 687  DIČ: 2020845255 
Zapísaná v:   zriadená zákonom č. 170/1937 Sb. zo dňa 25. júna 1937;  
v súčasnosti sa riadi zákonom č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách  
Telefón/fax:   +421 2 57 29 42 55/ +421 2 57 29 43 33 
E-mail:    rector@stuba.sk   Http: www.stuba.sk 
Štatutárny zástupca:  doc. Ing. Robert Redhammer, PhD.  
 (ďalej len „Partner 5") 
 
(ďalej aj „Zmluvné strany“) 

Článok 1 

Zmluvné strany sa dohodli na zmenách Zmluvy o partnerstve uzatvorenej k realizácii projektu 
č. 26240120006 (ďalej len „Zmluva“) v znení dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku 
013/2009/4.1/OPVaV/D01/PZ, dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 
013/2009/4.1/OPVaV/D02/PZ a dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 
013/2009/4.1/OPVaV/D03/PZ, uvedených  v Článku 2 tohto Dodatku. 

 

Článok 2 

(1) Zo zmluvy o partnerstve sa vypúšťajú prílohy č. 4 Podpisové vzory partnerov  a   č. 5 
Plnomocenstvo. 

 
(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení posledná veta v    

článku XI. ods. 3 nasledovne: 

 
V prípade, že povaha tohto dokumentu neumožňuje vyhotoviť viac rovnopisov originálov 
(napr. pokladničný blok), partner predkladá ním overenú kópiu s vytlačeným alebo 
napísaným názvom partnera a podpisom štatutárneho orgánu partnera v súlade s 
podpisovým vzorom predloženým Poskytovateľovi. 



 3

 
Prílohy Zmluvy 

(3) Príloha č. 2a Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu“ sa  nahrádza novou prílohou 
č. 2a  „Rozpočet projektu“. 

 
Nová Príloha „Rozpočet projektu“ je prílohou č. 1 k Dodatku č. 4.  
Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(4) Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre hlavného partnera : 
UMMS“  sa nahrádza novou prílohou č. 2b  „Rozpočet projektu pre hlavného partnera: 
UMMS“. 

Nová Príloha „Rozpočet projektu pre hlavného partnera: UMMS“ je prílohou č. 2 
k Dodatku č. 4.  
Príloha č. 2 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

(5) Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre Partnera 2: 
USTARCH“  sa nahrádza novou prílohou č. 2b  „Rozpočet projektu pre Partnera 2: 
USTARCH“. 

Nová Príloha „Rozpočet projektu pre Partnera 2: USTARCH“ je prílohou č. 3 k Dodatku 
č. 4.  
Príloha č. 3 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. 

 

Článok 3 

(1) Tento Dodatok je vyhotovený v deviatich rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku 
dostane každá zo Zmluvných strán jeden rovnopis a tri rovnopisy sú poskytnuté 
Poskytovateľovi ako príloha zmluvy o poskytnutí NFP.  

 
(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú 
dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. 
Podpisujúce osoby  sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.  

 
(3) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť až 

nadobudnutím účinnosti Dodatku k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku, ktorý bude upravovať navrhovanú zmenu zmluvy. Ak tento Dodatok bude 
podpísaný v rôzny deň, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený 
posledný podpis. 

 
(4) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 
 
 
 
 
 

 

 

 



 4

V Bratislave  dňa 31.03.2011 
 
 
 
 
 
__________________________   _______________________________ 
Hlavný partner partnerstva     1. člen partnerstva 
Ing. Mária Lazarová     Ing. Jana Kováčová 
osoba splnomocnená pre projekt   osoba splnomocnená pre projekt  
  
 
 
 
 
___________________________   _______________________________ 
2. člen partnerstva                            3. člen partnerstva  
Ing. Peter Matiašovský, CSc.    Doc. Ing. Milan Tyšler, CSc. 
štatutárny zástupca      štatutárny zástupca  
 
 
 
 
 
______________________________  _______________________________ 
4. člen partnerstva                            5. člen partnerstva  
RNDr. Oľga Pecháňová, DrSc.   Doc. Ing. Robert Redhammer, PhD. 
štatutárny zástupca      štatutárny zástupca  
 
 
 
Súhlas s Dodatkom: 
 
 
 
________________________             
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR  
(v zastúpení  Agentúra Ministerstva  školstva, vedy výskumu a  
športu SR pre štrukturálne fondy EÚ)     
Ing. Alexandra Drgová 
generálna riaditeľka   
 
 
Prílohy:  

Príloha č. 1: Príloha č. 2a Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu“  

Príloha č. 2: Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre hlavného 

partnera : UMMS“  

Príloha č. 3: Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre Partnera 2: 

USTARCH“  

 


